PAGE

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.07.2015
	                                                       №73

	село Николаевка

Об утверждении муниципальной программы

«Использование и охрана земель

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района на 2015-2018 годы»

В целях повышения эффективности использования и повышения качества охраны земель, расположенных на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района, на основании пункта 1 части 2 статьи 13 Земельного кодекса Российской Федерации, устава Николаевского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Использование и охрана земель Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2015-2018 годы» (прилагается).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации  Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет».

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.Н. Шевченко

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

от 13.07.2015 №73
ПРОГРАММА
«Использование и охрана земель на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2015 - 2018 годы»

Паспорт муниципальной программы

«Использование и охрана земель Николаевского сельского поселения

Щербиновского района на 2015-2018 годы»
	Наименование Программы
	Муниципальная  программа «Использование и охрана земель на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2015 - 2018 годы» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	Цели Программы
	Повышение эффективности использования и охраны земель, соблюдение санитарно-гигиенических норм на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	Задачи Программы
	Повышение плодородия почв, оптимизация процессов почвообразования, создание условий для сохранения биологического разнообразия

	Сроки реализации Программы
	 2015-2018 годы

	Объемы и предполагаемые источники финансирования Программы
	Общий объем Программы без финансирования

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Целевое и эффективное использование земель  в границах Николаевского сельского поселения Щербиновского района, повышение доходов в бюджет от уплаты налогов, улучшение санитарно-гигиенического состояния земли.

Раздел 1. Обоснование необходимости программы:

Программа разработана в соответствии с постановлением администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района  от 03.07.2014 года № 51 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ»

Земля - важнейшая часть общей биосферы, использование ее связано со всеми другими природными объектами: водами, лесами, животным и растительным миром, полезными ископаемыми и иными ценностями недр земли. Без использования и охраны земли практически невозможно использование других природных ресурсов. При этом бесхозяйственность по отношению к земле немедленно наносит или в недалеком будущем будет наносить вред окружающей природной среде, приводить не только к разрушению поверхностного слоя земли - почвы, ее химическому и радиоактивному загрязнению, но и сопровождаться экологическим ухудшением всего природного комплекса.

Земля используется и охраняется в Российской Федерации как основа жизни и деятельности народов, проживающих на соответствующей территории. Эта формула служит фундаментом прав и обязанностей государства, занятия общества и землепользователей  использованием и охраной земли в соответствии с действующим законодательством.

Программа «Использование и охрана земель на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2015 -2018 годы» направлена на создание благоприятных условий использования и охраны земель в интересах укрепления экономики сельского поселения.

Нерациональное использование земли, потребительское и бесхозяйственное отношение к ней приводят к нарушению выполняемых ею функций, снижению природных свойств.

Раздел 2. Приоритеты в сфере реализации Программы цели и задачи.

Задачами Программы являются:

охрана и восстановление плодородия земель;

соблюдение санитарно-гигиенических норм;

защита земель от неблагоприятного и вредного воздействия.

Целью Программы является:

повышение плодородия почв, оптимизация процессов почвообразования, создание условий для сохранения биологического разнообразия.

Раздел 3. Финансовое обеспечение Программы.

Мероприятия Программы осуществляется без финансирования.

Раздел 4. Механизм реализации Программы.

Реализация Программы осуществляется на основе договоров, заключаемых в установленном порядке муниципальным заказчиком с исполнителями мероприятий Программы, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

Раздел 5. Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы.
В результате выполнения мероприятий Программы будет обеспечено:

улучшение качественных характеристик земель;

эффективное  использование земель;
улучшение санитарно-гигиенических состояния земель.
Исполняющий обязанности главы
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                        Н.Н.Шевченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Программе по использование и охрана
земель  на территории Николаевского
сельского поселения Щербиновского
района на 2015 -2018 годы

МЕРОПРИЯТИЯ

к Программе по использованию и охране земель  на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района

на 2015 -2018 годы

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	1
	Контроль за использованием земель  по целевому назначению
	администрация

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	2
	Организация регулярных мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок
	администрация

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	3
	Контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм
	администрация

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	4
	Проведение систематических карантин-ных обследований
	администрация

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	5
	Контроль за проведением фитосанитар-ных мероприятий
	администрация

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	6
	Контроль за проведением мероприятий по предупреждению деградации земель
	администрация

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	7
	Контроль за проведением агрохимичес-кого обследования
	администрация

Николаевского сельского поселения Щербиновского района